Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis.

Requerimento nº 71/2006

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício

junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, requer a Vossa
Excelência as seguintes informações acerca da pavimentação da Rua Altamiro
de Souza Bueno:

1. Qual o valor despendido nas obras do referido

calçamento?
2. Quantos m2 (metros quadrados) de calçamento

foram feitos?
3. Qual o valor da guia de concreto usinada colocada

no local e quanto custou o metro linear?
4. Qual o critério de recebimento que foi utilizado

para cobrança da pavimentação do terreno particular localizado ao lado direito
da rua pra quem sobe?

5. Quanto foi cobrado de contribuição de melhorias
do terreno localizado ao lado direito da rua pra quem sobe?

6. Qual a verba utilizada para execução da referida
obra e quem destinou?

7. Cópia do processo licitatório, dos empenhos e
notas fiscais pagos até a presente data.

JUSTIFICATIVA

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo
Municipal.

Demais manifestações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 01 de dezembro de 2006.

Ary Aparecido de Oliveira
Vereador

Of. Gab. nº. 600/06

REF.: Requerimento  nº 71/06 - AAO

Joanópolis, 21 de dezembro de 2006

Senhor Presidente,

Em resposta ao requerimento acima mencionado, do Vereador Ary A. de
Oliveira, encaminhamos, em anexo, cópia do Processo Licitatório, empenhos e
notas fiscais, que contém todas as respostas solicitadas, com exceção do ítem
abaixo:

5 –  O valor de Contribuição de Melhorias está sendo sendo estudado pelo

Deptº Jurídico e será cobrado após conclusão das obras.

  No ensejo  reitero protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ GARCIA DA COSTA
Prefeito Municipal

 Excelentíssimo Senhor
 Sebastião Benedito
 Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis